MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA CENTRO DE TECNOLOGIA COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O DESCUBRA 2018

NORMAS GERAIS

- 01 As inscrições serão recebidas na Secretaria da Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica Prédio 07, sala 119, Campus UFSM, no período de 17 a 19 de setembro de 2018, no horário das 09h às 12h e das 14h às 18h.
- 02 A Bolsa destina-se aos alunos do curso de Engenharia Elétrica que já tenham cursado o 1º Semestre letivo na UFSM e que estejam regularmente matriculados.
- 03 Todo candidato à Bolsa deverá, independentemente do número de vagas, submeter-se a uma entrevista realizada pela Coordenação do curso.
- 04 Caberá à Secretaria da Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica a homologação dos resultados das entrevistas até o dia 24 de setembro de 2018.
- 05 O Bolsista desenvolverá suas atividades nos dias 4, 5 e 6 de outubro e em outros períodos estipulados pela coordenação a fim de organizar o evento.
- 06 Os bolsistas exercerão suas atividades sem qualquer vínculo empregatício com a Instituição.
- 07 No exercício de suas funções, o bolsista deverá ser aluno regularmente matriculado.
- 08 Vagas oferecidas para aluno bolsista: 06 vagas com remuneração de R\$ 80,00 por aluno.

Santa Maria, 14 de setembro de 2018.

Prof. Dr. Lucas Vizzotto Bellinaso

Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica.